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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 7. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr.240
(BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske fraMorten 
Marinus(DF).

Spørgsmål nr.240:
”Vil ministeren redegøre for resultaterne af Skats razziaer de seneste 5 år foretaget 
mod distributionsfirmaer, der distribuerer adresseløse forsendelser, aviser mm., 
herunder firmaer som Bladkompagniet, FK Distribution og Post Danmark, og der-
udover redegøre for, hvad regeringen agter at gøre for at bekæmpe social dumping 
og illegal arbejdskraft i denne sektor.”

Endeligt svar:
Jeg har indhentet bidrag fra Skatteministeren, som i forhold til den del af besvarel-
sen, der omhandler resultaterne af SKAT’s razziaer de seneste 5 år mod distributi-
onsfirmaer,oplyser følgende:

”SKAThar oplysninger fra tre projekter, hvor der i perioden fra 2009-2013 er gen-
nemført kontrol mod distributionsfirmaer. 

Tabel 1 indeholder oplysninger om resultatet af interviews gennemført under kon-
trolbesøg i to af projekterne. Der er ingen statistiske oplysninger om størrelsen af 
reguleringer i disse projekter. 

Tabel 1. Resultater af kontrol, avisdistribution
Projekt Antal 
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290 219 5 39 27 23 - 84
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raply (2013)

196 287 16 20 13 43 1 66

*) Antal interviewede
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I projektet ”Social Dumping” er der ligeledes gennemført kontrol rettet mod virk-
somheder i distributionsbranchen. Indsatsen i projektet skal sikre, at udenlandske 
virksomheder og udenlandske arbejdstagere er registreret korrekt og afregner skat-
ter mv. korrekt. Projektet skal tillige sikre, at danske hvervgivere overholder dansk 
lovgivning i forbindelse med beskæftigelse af udenlandske arbejdskraft.

Projektet har afsluttet i alt 50 sager i 2012 og 2013, hvor indsatsen har været rettet 
mod distribution. Der er foretaget reguleringer i 15 sager med i alt 6.469.858 kr.”

Ud over bidraget fra SKAT kan jeg oplyse, at regeringenfra dag 1 har sat social 
dumping på dagsordenen. Vi har med finansloven for 2012, 2013 og 2014 sikret en 
massiv indsats mod social dumping, hvor vi i alt har afsat over en halv milliard 
kroner. 

Det styrkede myndighedssamarbejde viser, at dårlige arbejdsvilkår og brud på dan-
ske regler er udbredt – og de, som ønsker at snyde, finder hele tiden nye veje. Vi 
skal derfor blive ved med at sætte hårdt ind overfor de firmaer, som omgår danske 
regler og ser stort på arbejdsmiljøet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


